

**Replanificarea imobilelor lit. 01
din mun. Chisinau, sect. Riscani,
str. Colina Puskin, 19/1**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Semnalizare de incendiu (SI)**

Valoarea de deviz 140 214,59 Lei

Intocmit in prețuri curente 07.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	450,1000	66,00	29 706,600
2.	7212030022700	Sudor	h-om	0,1000	66,00	6,600
3.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,9000	66,00	125,400
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	66,00	6,600
Total manopera						29 845,20

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,1500	15,00	2,250
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0064	25 000,00	160,000
3.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	2,8800	52,00	149,760
4.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	14,9500	10,00	149,500
5.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	40,2000	10,00	402,000
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	40,2000	10,00	402,000
7.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	25,00	2,500
8.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	10,0000	30,00	300,000
9.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0500	52,00	2,600
10.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0800	3,00	0,240
11.	4110006	Apa distilata	kg	14,0000	15,00	210,000
12.	5009030	Flanse	10 buc	3,0000	10,00	30,000
13.	5009031	Scoabe	10 buc	20,1000	10,00	201,000
14.	5009061	Fisa de izolatie	buc	54,0000	1,00	54,000
15.	5009070	Racordari	10 buc	5,4000	10,00	54,000
16.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0291	1 000,00	29,100
17.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0144	100,00	1,440
18.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0336	50,00	1,680
19.	54345345322-1	Cablu de semnalizare incendiu ecranat, rezistent ia foc cu fire de cupru 1x2x0.8 (+10%) (JE-H(st)H1x.2x0.8 FE180/E30-90)	m	220,0000	6,50	1 430,000

20.	54345345322-2	Cablu de alimentare de cupru CYYF 3x1.5	m	30,0000	15,00	450,000
21.	54345345322-3	Cablu de semnalizare incendiu, RS-485 JEH(St)H-FE 180E. 2x2x0.8	m	110,0000	12,00	1 320,000
22.	54345345322-4	Tub polivilclorid PVC diam 16mm	m	300,0000	5,00	1 500,000
23.	554353453223	Baza pentru detector (+10%), (EB0010 sau analog)	buc	51,0000	70,00	3 570,000
24.	5656456774-1	Centrala de semnalizare incendiu adresabila, 1 bucla - 64 elemente (PREVIDIA-C050SG sau analog)	buc	1,0000	13 500,00	13 500,000
25.	5656456774-2	Panou repetor adresabil LCD pentru centrala (PREVIDIA-C-REP sau analog)	buc	2,0000	4 500,00	9 000,000
26.	5656456774-3	Comunicator GSM 3G si PSTN (PREVIDIA-C-DIAL sau analog)	buc	1,0000	12 500,00	12 500,000
27.	5656456774-4	Modul serial (PREVID/A-C-COM sau analog)	buc	1,0000	5 000,00	5 000,000
28.	5656456774-5	Modul adresabil cu 4 intrari si 4 iesiri (EM344R sau analog)	buc	1,0000	2 500,00	2 500,000
29.	5656456774-6	Baterii acumulatori АKB-12V, 7A/H	buc	5,0000	550,00	2 750,000
30.	5656456774-7	Detector adresabil optic de fum (+10%), (ED100 sau analog)	buc	51,0000	75,00	3 825,000
31.	5656456774-8	Indicator paralei LED (+10%), (IL0010 sau analog)	buc	14,0000	125,00	1 750,000
32.	5656456774-9	Declansator manual adresabil de semnalizare incendiu (EC0020 sau analog)	buc	1,0000	800,00	800,000
33.	5656456774-91	Dispozitiv optico-sonor adresabil de alarma, de interior (ES2010RE sau analog)	buc	2,0000	1 200,00	2 400,000
34.	5656456774-92	Dispozitiv optico-sonor adresabil de alarma, de exterior (ES0020RE sau analog)	buc	1,0000	1 750,00	1 750,000
Total materiale de construcții						66 197,07

Utilaje de construcții:

1.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	9,0700	25,00	226,750
2.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	14,5200	35,00	508,200
Total utilaje de construcții						734,95

Total	Lei	116 845,49
TVA	20 %	23 369,10

Total deviz:

140 214,59

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)